emptio. 6, 17 *quae remedio quaesita*, venditio et emptio, in contrarium mutari. 17 *neque emptio agrorum exercita ad formam senatus consulti*. III, 34 e. *mancipiorum* cf. *asperno a.* *α*.

emptio. 14, 41 *qui talem operam empti* tasset vendidissetve.

emptor. 2, 87 *statuit frumento pretium*, quod *emptor* penderet. 13, 31 *cum venditor* pendere iuberetur, in partem pretii *emptoribus* aderescebat (vectigal).

emunio. A 31 *silvis ac paludibus emunien* dis cf. *ac p.* 7.

en. IV, 32 *en ego* cf. *excindo*. 1, 65 *clamitans* en Varus eodemque iterum *fato* *vincit*

legiones! 2, 37 *en stirps et progenies* tot *consulium*, tot *dictatorum*.

enaseor. 2, 14 *enata humo* *virgulta*.

eneco. 14, 64 *praefervidi balnei* *vapore* *enecatur* (Octavia).

enervis. D 18 cf. *elumbis*.

enim. Secundo loco ponitur praeter D 30, 24 ita est e., *optimi viri*, ita. 14, 55, 8 in iis e. cf. A. [F in D 31, 6 haec est e.].

A) *explicit* i. q. *nämlich* D 18, 7 quos utinam ne . . . imitatus esset . . . Cicero. *agere e.* fortius iam et *audentius volo*. 20, 18 *sive . . . sive locus . . . poeticu cultu* enituit. **exigitur e.* iam ab *oratore etiam poeticus decor*. 21, 28 nisi qui et *carmina eorumdem miratur*. fecerunt e. et *carmina*. 29, 17 *ne praecceptores quidem ulla* *crebriores cum auditoribus suis fabulas habent*: colligunt e. *discipulos non severitate . . . 37, 22 quae mala . . . ingentem eloquentiae materiam subministrabant*. *crescit e.* cum *amplitudine rerum vis ingenii*. G 3, 5 *future pugnae fortunam ipso cantu augurantur*; *terrent e.* *trepidantur*, prout *sonuit acies*. 13, 17 *ea gloria est si . . . virtute comitatus emineat*; *expetuntur e.* *legationibus (sc. tales principes) et muneribus ornantur*. 14, 11 *magnum comitatum non nisi vi belloque tuentur (principes)*: *exigunt e.* (sc. *comites*) **a principis sui liberalitate illum bellatorem equum, illam . . . frameam. nam epulae . . . pro stipendio cedunt*. 29, 9 *est in eodem obsequio et Mattiacorum gens*; *protulit e.* *magnitudo populi R. . . imperii reverentiam*. 3, 36, 2 *exim promptum quod . . . questibus tegebatur*, *incedebat e.* *detrimento cuique licentia . . . 60, 3 (Tiberius) imaginem antiquitatis senatus praebat*, *postulata provinciarum ad disquisitionem patrum mittendo*. *crebrescebat e.* *Graecae per urbes licentia . . . asyla statuendi*. 4, 40, 14 *quid si intendatur certamen tali coniugio? falleris e.*, *Seiane, si . . . putas*. — D 16, 10 *pro duobus . . . promitto. nam et ego et Secundus exsequemur eas partes . . . Aprum e.* *solere dissentire . . . dixisti*. — D 3, 12 *sequenti recitatione Thyestes dicit*; *hanc e.* *tragoediam disposui iam et intra me ipse formavi*. 9, 13 *hi e.* (sc. *versus*) *Basso domi nascuntur*. 31, 6 *haec *e.* *est oratori subiecta . . . materia. nam . . . I, 51, 16 instigatrix adversum Galbianos*; *hoc e.* *nomen . . . indiderant*. 2, 55, 6 *Germanicum perstringens, quod . . . coluisset (Athenienses)*: *hos e.* *esse Mithridatis . . . socios*. D 22, 2 (Ciceroni) *eadem pugna cum aequalibus suis fuit quae mihi vobiscum est*. *illi e.* *antiquos mirabantur, ipse . . . G 10, 17 nec ulli auspicio maior fides . . . apud sacerdotes*; *se e.* *ministros deorum, illos (sc. equos) conscios putant*. IV, 58, 5 *vestri me pudet . . . adversus quos non proelium et acies parantur*; *id e.* *fas armorum et ius hostium est*. 14, 55, 8 *bello et periculis meruerant (Agrippa et Maecenas)*; *in iis enim iuventa Augusti versata est*. — G 25, 10 *ibi e.* 46, 15 *idem venatus viros pariter ac feminas alit*; *passim e.* *comitantur partemque praediae petunt*. — D 1, 4 *nostra aetas . . . vix nomen ipsum oratoris retineat*; *neque e.* *ita appellamus nisi antiquos*. IV, 24, 5 *Flaccus . . . invisus militibus. neque e.* *ambigue fremebant . . . 1, 43, 6 legissetis ducem (R.), qui . . . ulcisce-*

retur. neque e. di sinant ut Belgarum . . claritudo sit. 3, 64, 4 . . occultis odiis. neque e. multo ante . . 4, 31, 6 neque e. socordia peccabat. 68, 3 neque e. omiserat . . 6, 45, 14 neque e. multo post . . ocepere. 11, 24, 6 neque e. ignoro . . 12, 26, 8 intellegens falsi. neque e. segnem ei fuisse indolem ferunt. 13, 21, 7 neque e. . . mutantur. 15, 42, 10 neque e. aliud umidum . . occurrit. 16, 6, 3 gravida ictu calcis adflicta est. neque e. venenum crediderim. 17, 25 quae composita credebantur . . de Ceriale, ut inficeretur. neque e. multo post vim sibi attulit. 3, 64, 12 contra dixit Caesar . . repetitis exemplis: neque e. umquam fetalibus hoc maiestatis fuisse. — 1, 3, 9 futurorum praesagia, laeta tristia . . ; nec e. unquam atrocioribus populi R. cladibus . . adprobatum est non esse curae dis securitatem nostram. 11, 28, 7 nec e. occultum, quid . . 13, 35, 21 remedium severitatis quaesitum est. nec e., ut in aliis exercitiis, . . delictum venia prosequeretur, sed . . — 15, 57, 14 non e. omittebant Lucianus quoque et Senecio . . conscios edere. *in transitu ad orat. indir.* 16, 2, 8 materia in laudem principis adsumpta est. non e. solitas tantum fruges . . gigni, sed . . cf. B. in f. — *in parentesi* D 8, 2 Marcellum . . et Crispum (libentius e. novis . . exemplis utor) non minus *notos esse . . 9, 2 carmina et versus, quibus totam vitam Maternum insumere optat (inde e. omnis fluxit oratio), . . 11, 4 (fore e. arbitrabar ut . .). 13, 25 (quandoque *e. fatalis . . dies veniet). 24, 12 exprome nobis non laudationem antiquorum (satis e. illos fama sua laudat), sed . . I, 83, 10 (utraque e. egregie supersunt). II, 27, 5 Valentis copiae (iam e. Ticinum venerat) . . parebant. IV, 68, 2 duces (iam e. Annium et Cerialium delegerat). 3, 2, 12 consules . . (iam e. magistratum ocepserant) et senatus . . viam complevere. 15, 9, 3 ne . . impedimentum hostiles turmae adferrent (iam e. subiectis campis . . volitabant), naves . . agit per annum. II, 18, 1 certum erat Spurrinae (is e. Placentiam optinebat). III, 37, 10 unum consulatus diem (is e. in locum Caecinae supererat). IV, 11, 20 Asiaticus (is e. libertus) malam potentiam servili supplicio expiavit [Doederlein; M enim is; Nipp. del. enim]. 1, 79, 7 si amnis Nar (id e. parabatur) in rivus diductus superstagnasset. 5, 5, 6 non quidem extrema decernerent (id e. vetitum), sed . . 16, 30, 7 pietate Serviliae (id e. nomen puellae fuit), quae . . 11, 37, 7 iubet nuntiari miserae (hoc e. verbo usum ferunt) . . adesset. 16, 4, 8 flagitante vulgo ut omnia studia sua publicaret (haec e. verba dixere) ingreditur theatrum. III, 39, 5 vox, qua se (ipsa e. verba referam) pavisse . . iactavit. 14, 58, 15 si sexaginta milites (tot e. adveniebant) propulisset. A 16, 2 femina duce (neque e. sexum in imperiis discernunt) sumpserit bellum [A nec enim]. I, 79, 21 inermem Sarmatam (neque e. scuto defendi mos est) comminus fodiebat. 83, 25 unus alterve . . temulentus (neque e. plures . . insanisse crediderim) centurionis . . sanguine manus imbuet, . . ? 85, 2 et oratio . . et severitatis modus (neque e. in plures . . animadverti iusserat) grate accepta. II, 2, 11 formam deae (neque e. alibi sic habetur) paucis disserere. 27, 8 altiore initio (neque

e. rerum . . ordinem interrumpi oportuerat) repetat. IV, 77, 4 ut in . . lectulo Cerialis (neque e. noctem in castris egerat) pugnari . . audierit. 5, 4, 3 fatali quodam motu (neque e. ante speciem constantiae dederat) seu prava sollertia. 6, 16, 15 trepidi patres (neque e. quisquam tali culpa vacuus) veniam petivere. 13, 54, 14 illic per otium (neque e. ludicris ignari oblectabantur) . . advertere quosdam cultu externo.

B) *comprobat* i. q. denn D 10, 29 effervescit e. vis . . 14, 8 vellem maturius intervenisses; delectasset e. te . . sermo. 18, 5 . . quosque alios merito antiquos vocaverimus; sunt e. horridi et impoliti . . 19, 17 nec mirum; erant e. haec nova. 21, 11 (in omnium manibus versatur) secunda ex his oratio, est e. verbis ornata . . 31, 35 incidunt e. causae, . . 34, 23 scitis e. magnam . . famam . . G 19, 7 nudatam . . expellit domo maritus ac per omnem vicum verbere agit; publicatae enim [Nipp., Prammer del.; Madvig, Kritz enimvero; sed cf. Baumst., Schw.-Sidl.] pudicitiae nulla venia: non forma, non . . opibus maritum invenerit. nemo enim illic vitia ridet. I, 30, 10 nemo e. umquam . . G 21, 3 nec implacabiles durant (inimicitiae): luitur e. etiam homicidium . . 43, 9 pauca campestrium, ceterum saltus . . insederunt. dirimit e. scinditque Suebiam continuum montium iugum. 38, 2 (Sueborum) non una, ut Chattorum Tencterorumve gens; maiorem e. Germaniae partem optinent. D 5, 11 securus sit . . ego e., quatenus arbitrum litis non inveni, non patiar . . 16, 17 primum interrogabo, quos vocetis antiquos . . ego e. . . intellego. 22, 5 nec ulla re magis oratores aetatis eiusdem praecurrit quam iudicio. primus e. excoluit orationem, primus . . 26, 19 primus e. . . rixatur. 32, 2 primum e. [Rhenanus; codd. autem] aliter utimur propriis, . . — D 1, 19 isdem rationibus persequar, servato ordine disputationis. neque e. defuit qui diversam quoque partem susciperet. 24, 7 tuum . . promissum immutasse non debet. neque e. defensorem antiquorum exigimus. 25, 2 sequar praescriptam a te . . formam; neque e. diu contra dicendum est Apro, qui . . 26, 6 neque e. oratorius iste . . cultus est, quo . . 27, 2 exsolve promissum. neque e. hoc colligi desideramus, . . 31, 31 iis . . uti alienum erit oratori. neque e. sapientem informamus neque . . 33, 10 neque e. tantum arte . . , sed . . usu eloquentiam contineri nec tu abnues et . . A 31, 12 novi nos et viles in excidium petimur; neque e. arva nobis aut metalla . . sunt. 33, 21 fugientibus periculosissima quae hodie prosperrima sunt; neque e. nobis aut locorum eadem notitia aut . . , sed manus et arma et in his omnia. G 38, 11 ea cura formae, sed innoxia; neque e. ut ament amenturve . . ornantur. I, 16, 25 neque e. hic, ut gentibus . . 30, 2 nihil adrogabo mihi nobilitatis . . ; neque e. relatu virtutum in comparatione Othonis opus est. 55, 18 non tamen quisquam in modum contionis . . locutus (est); neque e. erat adhuc cui inputaretur. II, 44, 3 plus caedis fuit; neque e. civilibus bellis capti in praedam vertuntur. III, 2, 3 plus socordiae . . accessisse victoribus; neque e. in . . castris habitos. 20, 8 consilio . . profuturum (se esse); neque e. ambigua

esse quae occurrant. IV, 14, 12 cf. in f. 78, 2 consistunt per. manipulos; neque e. poterat patescere acies. V, 11, 8 ad obpugnandum versi; neque e. dignum videbatur famem hostium opperiri. 1, 80, 8 ut callidum eius ingenium, ita anxium iudicium; neque e. eminentis virtutes sectabatur, et rursus vitia oderat. 2, 83, 14 solitum (clipeum) . . . dicaturum: neque e. eloquentiam fortuna discerni. 3, 22, 17 cf. in f. 34, 5 neque e., ut olim, obsideri urbem bellis. 4, 58, 8 properum finem vitae . . . vulgantibus; neque e. . . providebant. 14, 33, 15 septuaginta milia . . . cecidisse constitit. neque e. capere . . . , sed caedes . . . 15, 38, 7 ignis . . . longitudinem circi corripuit. neque e. domus . . . interiacebat. — A 6, 16 idem praeturae tenor et silentium; nec e. inrisdictio obvenerat. G 26, 6 superest ager. nec e. cum ubertate et amplitudine soli labore contendunt. I, 5, 16 nec e. ad hanc formam cetera erant. 2, 14, 7 ad proelium bonos . . . saltus; nec e. inmensa barbarorum scuta . . . perinde haberi quam pila. 11, 9, 4 exercitu campos persultante. nec e. restitire Armenii. 15, 27, 4 cf. in f. — II, 48, 13 mereri se . . . clementiam victoris; non e. ultima desperatione, sed poscente proelium exercitu, remisisse rei p. novissimum casum. 1, 59, 9 sibi tres legiones . . . procubuisse; non e. se proditione . . . , sed palam . . . bellum tractare. 69, 9 cf. in f. 2, 38, 9 non e. preces sunt istud, sed . . . 3, 6, 5 modus adiceretur. non e. eadem decora. 38, 1 quam . . . malas curas exercebat. non e. Tiberius, non accusatore fatiscebant. 70, 6 cf. in f. 4, 28, 15 id facile intellectu . . . : non e. se caedem . . . cogitasse. 39, 14 amicum sola necessitudinis gloria usurum. non e. exuere inposita munia. 6, 8, 13 cunctos . . . defendam. non e. . . colebamus. 38, 2 requiesceret animus a domesticis malis; non e. Tiberium . . . preces satias mitigabant. 11, 17, 2 nec pauciores Italicum sequebantur: non e. inrupisse ad invitos, sed accitum memorabat. 14, 27, 9 non e., ut olim, universae legiones deducebantur. 13, 4, 7. 15, 1, 19 cf. in f. — 3, 33, 6 censuit ne quem magistratum . . . uxor comitaretur. . . *haud* e. frustra placitum olim ne . . . 5, 3, 7 literas pridem adlatas . . . credidit vulgus; *haud* e. *multo post mortem eius recitatae sunt. — in *interrog.* D 5, 4 quis e. nescit. . . 28, 4 mihi partes adsignatis proferendi in medium quae omnes sentimus. quis e. ignorat. . . 41, 3 *quis e. nos advocat nisi . . . G 5, 9 nec tamen adfirmaverim nullam Germaniae venam argentum . . . gignere: quis e. scrutatus est? 4, 11, 2 haec . . . prompte refutaveris. quis e. . . inaudito filio exilium offerret. . . ? 15, 62, 9 cui e. ignaram fuisse saevitiam Neronis? D 6, 3 (eloquentiae) iucunditas . . . omnibus horis contingit. quid e. dulcius . . . quam videre plenam semper . . . domum suam. . . ? 41, 14 quid e. opus est longis in senatu sententiis, cum optimi cito consentiant? G 37, 13 non Samnis, non . . . , ne Parthi quidem saepius admonere (sc. quam Germani); *quippe* regno Arsacis acrior est Germanorum libertas. quid e. aliud nobis quam caedem Crassi . . . oriens obiecerit? II, 75, 5 periculum ex singulis; quid e. profuturas cohortes. . . ? 1, 42, 7 coniugem et liberos. . . summōveo, (ne interfecti) . . . nocentiores vos faciant. quid